

## 10. Ansøgninger FSS - 3. puljerunde (2011-124878)

### INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhed indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger til de indkomne ansøgninger.

### Problemstilling

Der er 32 rettidigt indkomne puljeansøgninger til Østerbropuljens 3. ansøgningsrunde. Da en ansøgning er trukket tilbage af ansøger, skal lokaludvalget tage stilling til 31 ansøgninger. Der er i alt ansøgt for 1.310.491 kr.

Da der forud for 3. puljerunde resterer færre midler i Østerbropuljen, end der er ansøgt for, er fagudvalgenes formænd af formandskabet blevet bedt om at prioritere i deres indstillinger ud fra tre kategorier.

Formandskabet har efterfølgende gennemgået fagudvalgenes indstillinger og har fundet, at Østerbropuljens budget ikke overskrides såfremt fagudvalgenes indstillinger følges. Formandskabet har i 2 tilfælde anbefalet bevilling til to projekter, som fagudvalget ikke i første omgang har valgt at prioritere. Formandskabets anbefalinger vil også kunne holdes inden for Østerbropuljens budget.

### Løsning

Fagudvalget for social og sundhed har forbehandlet 3 ansøgninger:

#### ”Multikulturtræf” af Dansk Etnisk Samvirke

Der søges 28.500 kr. til et arrangement med musik, teater, dans og børneunderholdning på Kildevældsskolen for både etniske og danske grupper i lokalområdet.

*Fagudvalget indstiller, at projektet skal støttes, da vi mener det er et netværksdannende, relationsskabende og bydelsrelateret initiativ. Det er rart at der arrangeres sådanne træf, hvor der kan dannes grundlag for yderligere dialog. Vi er ikke klar over hvem de samarbejdspartnere de nævner i ansøgningen er og vil gerne have afklaret dette. Vi er en del i fagudvalget, som ønsker at deltage i arrangementet, da vi mener at det kan bruges som anledning til at reklamere for vores møde med Integrationsborgmesteren. Vi vil ydermere meget gerne vide hvorfor der skal betales 3500 for leje af salen på Kildevælds skole.*

#### ”Træf din nabo” af selvhjælpsgruppen for etnisk

Der søges 26.000 kr. til at skabe et socialt netværk for børn og voksne med etnisk baggrund i Ryparken og Kildevældsområdet. Der vil være fælles møder, kulturelle arrangementer, ledsageordninger mv.

*Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes, og vi mener ligeledes at den forrige indstilling kan matche de aktiviteter som er beskrevet heri.*

### **”Åbent hus i Idrætshuset på frivillighedens dag” af Ældre hjælper ældre på Østerbro**

Der søges 1.000 kr. til at opstille en stand med pjecer og fortælle om foreningens arbejde. I anledningen af frivillighedens dag er Idrætshuset blevet stillet til rådighed af Københavns Kommune i forbindelse med frivillighedens dag.

*Fagudvalget indstiller at beløbet bevilliges, da Østerbro Lokaludvalg ikke deltager direkte i arrangementet, men stadig har et ønske om at bakke op om det frivillige arbejde.*

### **Økonomi**

<b>Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2011</b>		
	<b>Budget</b>	<b>Reelt disponeret</b>
<b>Østerbropuljen</b>	3.096.000 kr.	2.842.793 kr.
<b>Miljøpunkt</b>	450.000 kr.	450.000 kr.
<b>Ansættelser</b>	800.000 kr.	800.000 kr.
<b>Fakturaer for 2010</b>		8.800 kr.
<b>I alt</b>	<b>4.346.000 kr.</b>	<b>4.101.593 kr.</b>
<b>Resterende til disposition 244.407 kr.</b>		

På dagsordenen for ordinært møde den 8. september pkt. 13 foreslås det at tilbageføre i alt 233.000 kr. disponeret til lokaludvalgets egne projekter til Østerbropuljen.

Såfremt indstillingen om tilbageføring af puljemidler imødekommes, vil der restere **477.407 kr.** i Østerbropuljen til disposition i 2011.

Fagudvalgene har indstillet i alt **201.154 kr.** til bevilling ved 3. puljerunde.

Formandskabet anbefalinger indstiller **270.554 kr.** til bevilling ved 3. puljerunde.

### **Videre proces**

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandlinger og meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger.

### **bilag**

